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Dźwiękowa analiza gazów

Miguel Horta z Penn State University zajął się akustyczną analizą gazów w ramach pracy doktorskiej.

System, który opracował, potrafi wykryć na podstawie wysokości tonu zmiany w stężeniu gazu rzędu
0,003 procenta. Miniaturowy głośnik wytwarza ledwie słyszalny ton, który oddziałuje na gaz
przepływający przez rezonator. Dwa maleńkie mikrofony wychwytują częstotliwości rezonansowe,
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które zależą od prędkości rozchodzenia się dźwięku w danym gazie. Umożliwia to na przykład
wykrycie mieszanki wybuchowej. Automatycznie eliminowane są zakłócenia, takie jak dźwięki
otoczenia i zmiany temperatury.

Obecny prototyp został opracowany z myślą o ocenie ilości wodoru wytwarzanego przez
mikroorganizmy w bakteryjnych ogniwach paliwowych. W takich ogniwach bakterie produkują
wodór ze ścieków, jednocześnie je oczyszczając. W odróżnieniu od czujników mierzących
przewodność cieplną, metoda akustyczna nie zmienia temperatury gazu, a więc nie szkodzi
bakteriom

Naukowcy uważają, że metoda może być wykorzystana także przy śledzeniu stężeń trujących lub
łatwopalnych gazów w kopalniach, na wysypiskach czy w przemyśle chemicznym. Przeprowadzono
już między innymi analizy z użyciem helu, sześciofluorku siarki i wodoru.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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